
21.08.2024 № 10-П-1694

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогическихработников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерацииот 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведенияаттестации педагогических работников организаций, осуществляющихобразовательную деятельность», учитывая решение аттестационной комиссиипри Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры (далее – Депобразования и науки Югры)от 16 августа 2024 года №8,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить:1.1. Первую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 1);1.2. Высшую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 2).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
О решении аттестационной комиссии Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по результатам заседания,проведенного 16 августа 2024 года



1.3. Квалификационную категорию «педагог-методист»педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность (приложение 3).1.4. Квалификационную категорию «педагог-наставник»педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность (приложение 4).2. Определить дату установления квалификационных категорий,согласно приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему приказу, с 16 августа2024 года.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Депобразования и науки Югры обеспечить рассылку настоящегоприказа в автономное учреждение дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования», руководителям органов местного самоуправленияХанты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющихуправление в сфере образования, и разместить приказ на сайтеДепобразования и науки Югры.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Депобразования и науки Югры И.В.Святченко.

ДиректорДепартамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А.Дренин



Приложение 1 к приказуДепобразования и науки Югрыот 21.08.2024 № 10-П-1694

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕРВАЯ»
1. Ваничкина Анастасия Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа №2 г.Белоярский», Белоярский район;2. Солдатова Анна Михайловна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Центрразвития ребенка-детский сад» Сказка», Белоярский район;3. Салахова Фатимет Седрединовна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п.Сосновка», Белоярский район;4. Зайцева Екатерина Сергеевна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский», Белоярскийрайон;5. Болдырева Ирина Владимировна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Приполярная средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;6. Ловецкая Мария Анатольевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняяобщеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»,Березовский район;7. Сухомлинова Мария Владимировна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное образовательное учреждение «Хулимсунтская средняяобщеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»,Березовский район;8. Григоренко Александр Александрович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты–Мансийскогоавтономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж»,Березовский район;9. Веретенников Павел Олегович, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «спортивная школа«дворец спорта». Учредителем является Администрация города Когалыма,г.Когалым;10. Коробова Жанна Алексеевна, учитель, муниципального автономногообщеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8с углублённым изучением отдельных предметов» города Когалыма,г.Когалым;



11. Усманов Антон Андреевич, учитель математики, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 3» города Когалыма, г.Когалым;12. Гиндуллина Олеся Димитриевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Цветик-семицветик», г.Когалым;13. Юдина Татьяна Егоровна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждения города Когалыма«Цветик - семицветик», г.Когалым;14. Чирухина Марина Леонидовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Цветик- Семицветик»,г.Когалым;15. Дроздова Евгения Александровна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение, г.Лангепас;16. Тимершина Гульнур Илдусовна, воспитатель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детскийсад №3 «Звёздочка», г.Лангепас;17. Зайко Евгения Владимировна, воспитатель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №1 «Росинка», г.Лангепас;18. Чекунова Елена Владимировна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г.Лангепас;19. Сбитнева Галина Михайловна, педагог-организатор, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №3 имени Ивана Ивановича Рынкового», г.Мегион;20. Абдернасирова Жулдыз Ермековна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2«Рябинка», г.Мегион;21. Тараненко Кристина Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8«Белоснежка», г.Мегион;22. Иванова Анастасия Михайловна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9»,г.Мегион;23. Марченко Наталия Васильевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8«Белоснежка», г.Мегион;24. Танзыков Василий Романович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей №1», г.Нефтеюганск;25. Каниболоцкая Любовь Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №26 «Радость», г.Нефтеюганск;



26. Мальцева Ангелина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2имени Исаевой Антонины Ивановны», г.Нефтеюганск;27. Шестопалова Ирина Владимировна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г.Нефтеюганск;28. Артемьева Татьяна Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад № 6 «Лукоморье», г.Нефтеюганск;29. Данилова Светлана Дамировна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г.Нефтеюганск;30. Сулейманова Мухлиса Раимжановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №26«Радость», г.Нефтеюганск;31. Шалыгина Оксана Владимировна, социальный педагог, казенноеобщеобразовательное учреждение «Нефтеюганская школа-интернат дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г.Нефтеюганск;32. Иванова Любовь Сергеевна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад №26 «Радость», г.Нефтеюганск;33. Ковальчук Марина Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №26 «Радость», г.Нефтеюганск;34. Безрукова Ольга Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №5 «Ивушка», г.Нефтеюганск;35. Гутарева Елена Сергеевна, старший воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №37, г.Нижневартовск;36. Сокова Алина Игоревна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №30 с углубленнымизучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;37. Дибирова Кумсият Зияутдиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №62 «Журавушка», г.Нижневартовск;38. Шипаева Татьяна Михайловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение г. НижневартовскаДетский сад №37, г.Нижневартовск;39. Рыбалкина Елена Витальевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;



40. Солодилов Анатолий Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №30с углубленным изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;41. Вершинина Екатерина Александровна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение города Нижневартовска детский сад №38 «Домовёнок»,г.Нижневартовск;42. Перистова Анастасия Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №32»,г.Нижневартовск;43. Иликбаев Владислав Валерьевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 с углубленнымизучением предметов художественно-эстетического профиля»,г.Нижневартовск;44. Паздерина Светлана Валерьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №31«Медвежонок», г.Нижневартовск;45. Озолин Максим Владимирович, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа», г.Нижневартовск;46. Дильмухаметова Ольга Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1 имениА.С.Пушкина», г.Нижневартовск;47. Газдиева Наталья Михайловна, учитель, муниципальнаяобщеобразовательная «Средняя школа №30 с углубленным изучениемотдельных предметов», г.Нижневартовск;48. Лазарева Ангелина Руслановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №17», г.Нижневартовск;49. Завьялова Татьяна Владимировна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,г.Нижневартовск;50. Киверин Павел Леонидович, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты - Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовский медицинский колледж», г.Нижневартовск;51. Щеглова Екатерина Александровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования г.Нижневартовска «Центр детского и юношеского техническоготворчества «Патриот», г.Нижневартовск;52. Спицына Мария Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №17», г.Нижневартовск;53. Филиппова Валентина Николаевна, учитель-дефектолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад №62 «Журавушка», г.Нижневартовск;



54. Уткина Валентина Игоревна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;55. Меджидова Рафига Закидиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №10 «Белочка», г.Нижневартовск;56. Валовая Татьяна Сергеевна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»,г.Нижневартовск;57. Хаков Рустам Васимович, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Центр детского и юношеского технического творчества«Патриот», г Нижневартовск;58. Филиппова Юлия Ахтарьяновна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования города Нижневартовска «Центр детского и юношескоготехнического творчества «Патриот», г.Нижневартовск;59. Алибекова Заира Магомедсаидовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;60. Афанасьева Полина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №17», г.Нижневартовск;61. Пелевина Наталия Витальевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;62. Пожидаева Татьяна Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12»,г.Нижневартовск;63. Макеева Марина Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №5», г.Нижневартовск;64. Болог Валентина Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскдетский сад №62 Журавушка, г.Нижневартовск;65. Маркина Елена Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №21 им.ВалентинаОвсянникова-Заярского», г.Нижневартовск;66. Вагабова Мадина Джахбаровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №37 «Дружная семейка», г.Нижневартовск;67. Меньщикова Надежда Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №56 «Северяночка», г.Нижневартовск;68. Ильясова Нария Абдулгамидовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №68 «Ромашка», г.Нижневартовск;



69. Шарапова Виктория Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Средняя школа №3», г.Нижневартовск;70. Гребенщикова Екатерина Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;71. Ремизова Мария Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №56 «Северяночка», г.Нижневартовск;72. Шипилова Анастасия Анатольевна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №17 «Ладушки», г.Нижневартовск;73. Саяпина Арина Станиславовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №40», г.Нижневартовск;74. Солдатенко Анна Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№29 «Ёлочка», г.Нижневартовск;75. Чайникова Эльвира Маратовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №77 «Эрудит», г.Нижневартовск;76. Самарина Виктория Павловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №41 «Росинка», г. Нижневартовск;77. Мирзабекова Регина Шагабудиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №49 «Родничок», г.Нижневартовск;78. Харитонова Жанна Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №14», г.Нижневартовск;79. Джабраилова Милана Эрзимановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №40»,г.Нижневартовск;80. Демидова Елена Васильевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детский сад №1«Елочка», г.Нягань;81. Мороз Лариса Геннадьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Общеобразовательнаясредняя школа №3», г.Нягань;82. Виноградова Наталья Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детскийсад №5 «Дубравушка», г.Нягань;83. Богданова Дарья Николаевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Общеобразовательнаясредняя школа № 3», г.Нягань;84. Зинина Татьяна Федоровна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детский сад №1«Елочка», г.Нягань;



85. Рыбченкова Олеся Вячеславовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детскийсад №5 «Дубравушка», г.Нягань;86. Караваева Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное учреждение города Нягани «Детский сад №5«Дубравушка», г.Нягань;87. Ломакова Елена Николаевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почётного гражданина города Нягани, г.Нягань;88. Аканаева Виктория Сергеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия», г.Нягань;89. Пономаренко Вера Сергеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия», г.Нягань;90. Метелева Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Сказка», г.Покачи;91. Магомедова Венера Мирзабековна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Сказка», г.Покачи;92. Сотавова Хапсат Аскеровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№4»,г.Покачи;93. Макеева Татьяна Алексеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Солнышко», г.Покачи;94. Веснина Наталья Николаевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное образовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,г.Пыть-Ях;95. Азаматова Айгуль Рахимьяновна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Родничок»комбинированного вида, г.Пыть-Ях;96. Шилов Максим Игоревич, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательнаяшкола - детский сад», г.Пыть-Ях;97. Аскарова Дарья Алексеевна, воспитатель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие», г.Пыть-Ях;98. Кожеурова Юлия Юрьевна, воспитатель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие», г.Пыть-Ях;99. Копысова Анастасия Валерьевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №5, г.Пыть-Ях;100. Левицкая Оксана Александровна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение центр развития ребенка- детский сад «Аленький цветочек», г.Пыть-Ях;



101. Ахмедханова Абай Магомедовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №8», г.Радужный;102. Золотько Дарья Вячеславовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»,г.Радужный;103. Гулина Оксана Дмитриевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детского сада № 9«Черепашка», г.Радужный;104. Санникова Нина Васильевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры им.А.С.Знаменского», г.Сургут;105. Худоерко Оксана Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №22имени Геннадия Федотовича Пономарева, г.Сургут;106. Лебедева Марина Абдукаримовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа Прогимназия,г.Сургут;107. Петрухина Татьяна Александровна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;108. Иванцова Марина Иванцова, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №74«Филиппок», г.Сургут;109. Муршель Александр Юрьевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №27,г.Сургут;110. Абляева Ольга Игоревна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №25,г.Сургут;111. Василькина Екатерина Михайловна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №6, г.Сургут;112. Мифтахетдинова Лиана Фидарисовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №6, г.Сургут;113. Кильганов Владимир Иванович, концертмейстер, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культурыим. А.С.Знаменского», г.Сургут;114. Федорова Галина Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №27«Микки-Маус», г.Сургут;



115. Назимов Багатыр Арсенович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,г.Сургут;116. Кудряшова Анна Алексеевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №77«Бусинка», г.Сургут;117. Игнатова Александра Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14«Брусничка», г.Сургут;118. Леонтьева Римма Юрьевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры им. А.С.Знаменского», г.Сургут;119. Асатчикова Елена Владимировна, мастер производственногообучения, автономное учреждение профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутскийполитехнический колледж», г.Сургут;120. Александрова Виктория Евгеньевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №65«Фестивальный», г.Сургут;121. Потапова Людмила Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №20,г.Сургут;122. Процко Екатерина Григорьевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №25, г.Сургут;123. Молчанкина Александра Сергеевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация Сургутскийинститут экономики, управления и права, г.Сургут;124. Илеева Светлана Сарсембаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,г.Сургут;125. Белоглазова Марина Сергеевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение детский сад №34 «Берёзка», г.Сургут;126. Красова Ирина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,г.Сургут;127. Мубаракова Людмила Васильевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №18 имени Виталия Яковлевича Алексеева, г.Сургут;128. Самусева Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №27«Микки-Маус», г.Сургут;



129. Соколова Нина Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №27«Микки-Маус», г.Сургут;130. Янакова Елизавета Руслановна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №22 имени Геннадия Федотовича Пономарева, г.Сургут;131. Мубаракшина Алсу Равиловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №27,г.Сургут;132. Cырчина Оксана Юрьевна, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное образовательное учреждение дополнительного образования«Центр плавания «Дельфин», г.Сургут;133. Островская Надежда Аркадьевна, инструктор-методист,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа олимпийского резерва «Югория» имени АраратаАгвановича Пилояна, г.Сургут;134. Томжова Анна Григорьевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1, г.Сургут;135. Каркачева Маргарита Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №70«Голубок», г.Сургут;136. Габсалямова Елена Валерьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №37«Колокольчик», г.Сургут;137. Гизаева Саида Сайпудиновна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7«Буровичок», г.Сургут;138. Кузнецова Елена Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44,г. Сургут;139. Нигматуллин Рустам Ринатович, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г.Сургут;140. Волкова Светлана Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44,г.Сургут;141. Бурбах Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3,г.Сургут;142. Макшаева Светлана Александровна, учитель, муниципальноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27,г.Сургут;143. Саитова Альбина Сагинбековна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44,г.Сургут;



144. Чемякина Ольга Николаевна, мастер производственного обучения,автономное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г.Сургут;145. Алиева Джехуна Шахларовна, социальный педагог, муниципальноебюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая(сменная) общеобразовательная школа №1, г.Сургут;146. Махмудова Алина Айдыновна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №25, г.Сургут;147. Дудина Виктория Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №12(дошкольное отделение), г.Сургут;148. Левицкая Татьяна Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение школа «Перспектива», г.Сургут;149. Килёва Оксана Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №61 «Лель», г.Сургут;150. Кашевич Екатерина Константиновна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад №4 «Умка», г.Сургут;151. Ремиханова Ханум Курбановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1,г.Сургут;152. Савчук Инна Леонидовна, учитель-дефектолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14«Брусничка», г.Сургут;153. Осетрова Евгения Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №12,г.Урай;154. Поливанова Татьяна Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8«Умка», г.Урай;155. Москвичева Евгения Андреевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школас углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;156. Клюсов Илья Сергеевич, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8,г.Ханты-Мансийск;157. Кононенко Антонина Сергеевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5 имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;158. Карпова Снежана Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;



159. Ахметханова Екатерина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5 имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;160. Авдюкова Регина Рустамовна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7 имениДунина-Горкавича Александра Александровича», г.Ханты-Мансийск;161. Черкасова Гульназ Римовна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г.Ханты-Мансийск;162. Мосолова Татьяна Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17«Незнайка», г.Ханты-Мансийск;163. Ващенко Юлия Алексеевна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22«Планета детства», г.Ханты-Мансийск;164. Чепурная Елена Ивановна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад №11 «Радуга»,г.Ханты-Мансийск;165. Саитова Альфия Гаптылхаковна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»,г.Ханты-Мансийск;166. Варанкина Екатерина Павловна, учитель, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты–Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г.Ханты-Мансийск;167. Меркулов Сергей Владимирович, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,г.Ханты-Мансийск;168. Богателия Наталья Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя образовательнаяшкола №5 им. Безноскова И.З.», г.Ханты-Мансийск;169. Трусова Анастасия Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садкомбинированного вида №14 «Березка», г.Ханты-Мансийск;170. Трифонова Ольга Викторовна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Колледж-интернат центр искусств дляодарённых детей Севера», г.Ханты-Мансийск;171. Романенко Марина Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»,г.Ханты-Мансийск;



172. Акименко Светлана Борисовна, учитель, бюджетноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Югорский физико-математический лицей-интернат»,г.Ханты-Мансийск;173. Васильев Андрей Александрович, педагог дополнительногообразования, бюджетное общеобразовательное учреждениеХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Лицей им.Г.Ф.Атякшева»,г.Югорск;174. Панькова Наталья Валерьевна, педагог-библиотекарь,муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», г.Югорск;175. Лаптева Елена Сергеевна, учитель, бюджетное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лицейим.Г.Ф.Атякшева», г.Югорск;176. Мендель Владислав Вячеславович, учитель, бюджетноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», г.Югорск;177. Зайцева Ольга Степановна, воспитатель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»,г.Югорск;178. Шалагинова Светлана Валерьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5», г.Югорск;179. Синицына Виктория Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5», г.Югорск;180. Ботвина Ираида Александровна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Морткинская средняя общеобразовательнаяшкола, Кондинский район;181. Никитина Юлия Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка - детский сад «Чебурашка», Кондинский район;182. Иванова Алена Викторовна, воспитатель, муниципальное казенноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка», Кондинскийрайон;183. Федорова Алена Валерьевна, воспитатель, муниципальное казённоедошкольное образовательное учреждение детский сад «Русская Берёзка»,Кондинский район;184. Зубова Анастасия Андреевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Краснаяшапочка», Кондинский район;185. Сексенова Махаббат Аманжоловна, учитель, муниципальноеказённое общеобразовательное учреждение Леушинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;



186. Савченко Антонина Александровна, учитель, муниципальноеказённое общеобразовательное учреждение Шугурская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;187. Севертова Оксана Игоревна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Краснаяшапочка», Кондинский район;188. Хабло Эльвира Аркадьевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Леушинская средняя общеобразовательнаяшкола, Кондинский район;189. Лозовая Ольга Александровна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Куть-Яхскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;190. Груничева Ирина Петровна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сентябрьскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;191. Валиуллина Лилия Хайдаровна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сентябрьскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;192. Мельникова Анастасия Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1 им. А.С.Пушкина»,Нижневартовский район;193. Тимергалина Ирина Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;194. Никулина Дина Маратовна, социальный педагог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа с углублённым изучением отдельныхпредметов №2», Нижневартовский район;195. Чекушин Ринат Хасанович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Комсомольская основнаяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;196. Буторина Ксения Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Октябрьская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза НиколаяВасильевича Архангельского», Октябрьский район;197. Верина Евгения Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Приобская средняя общеобразовательнаяшкола», Октябрьский район;198. Трухина Альбина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Приобская начальнаяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;199. Цыганова Ольга Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Чемашинская основнаяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;



200. Каримов Богдан Марселевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Перегребинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;201. Вахрушев Алексей Владимирович, мастер производственногообучения, бюджетное учреждение профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Советскийполитехнический колледж», Советский район;202. Фадеева Юлия Марковна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, Советский район;203. Иванова Ольга Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4г.Советский», Советский район;204. Богатенкова Лариса Александровна, преподаватель-организатороснов безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школап.Малиновский», Советский район;205. Герасимова Анна Валериевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школап.Таежный», Советский район;206. Смирнова Ксения Романовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Родничок» г.Советский», Советский район;207. Аджиева Диана Сулеймановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развитияребенка - детский сад «Золотая рыбка», Сургутский район;208. Кругляков Константин Иванович, учитель, филиал муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняяобщеобразовательная школа №1» «Сытоминская средняя школа», Сургутскийрайон;209. Фадеева Алена Юрьевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развитияребенка – детский сад «Танюша», Сургутский район;210. Чупрунова Екатарина Александровна, преподаватель,муниципальное образовательное учреждение дополнительного образованиядетей «Локосовская детская школа искусств», Сургутский район;211. Егорова Оксана Владимировна, учитель, филиал муниципальнойбюджетной общеобразовательной организации «Солнечная средняяобщеобразовательная школа №1» «Сытоминская средняя школа», Сургутскийрайон;212. Алимова Майя Абдулагаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Белоснежка», Сургутский район;213. Трифонова Вера Васильевна, учитель, филиал муниципальнойбюджетной общеобразовательной организации «Солнечная средняяобщеобразовательная школа №1» «Сытоминская средняя школа», Сургутскийрайон;



214. Фоменков Сергей Владимирович, учитель, филиал муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняяобщеобразовательная школа №1» «Сытоминская средняя школа», Сургутскийрайон;215. Теркалиева Марипат Нурадиновна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка– детский сад «Танюша», Сургутский район;216. Бурханова Юлия Юрисовна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа №1», Сургутский район;217. Салехова Эльнара Элдар кызы, учитель-дефектолог, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа №1», Сургутский район;218. Иванова София Дмитриевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательнаяшкола №1», Сургутский район;219. Торопчинова Элла Викторовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательнаяшкола № 1», Сургутский район;220. Абдулгазиева Зарема Бегалиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка– детский сад «Танюша», Сургутский район;221. Хайретдинов Айгиз Айратович, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Солнечная средняя общеобразовательная школа№1», Сургутский район;222. Пищалка Яна Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка»(п.г.т. Барсово), Сургутский район;223. Кичкимбаева Земфира Ревалевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;224. Комлева Диана Александровна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Кадетская школа–интернат имени Героя Советского СоюзаБезноскова Ивана Захаровича», Ханты-Мансийский район.



Приложение 2 к приказуДепобразования и науки Югрыот 21.08.2024 № 10-П-1694

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ВЫСШАЯ»

1. Лубягина Татьяна Анатольевна, старший воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад комбинированного вида «Березка» г.Белоярский», Белоярскийрайон;2. Вельможин Александр Сергеевич, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованиябелоярского района «Спортивная школа г.Белоярский», Белоярский район;3. Починкова Ольга Николаевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа №2 г.Белоярский», Белоярский район;4. Новоселова Наталья Михайловна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа №2 г.Белоярский», Белоярский район;5. Машегулов Анвар Исмагилович, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа г. Белоярский», Белоярский район;6. Карнаухова Марина Викторовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобшеобразовательная школа п.Сосновка», Белоярский район;7. Артемьева Нина Семёновна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п.Верхнеказымский», Белоярский район;8. Черёмина Любовь Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательнаяшкола № 1, Березовский район;9. Юрина Лилия Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательнаяшкола №1, Березовский район;10. Чернова Елена Петровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Светловская средняя общеобразовательнаяшкола имени Солёнова Бориса Александровича», Березовский район;11. Унгефуг Евгения Николаевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Игримская средняя



общеобразовательная школа №1 структурное подразделение детский сад«Звездочка», Березовский район;12. Салий Татьяна Анатольевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательнаяшкола имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича,Березовский район;13. Кутикова Юлия Александровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняяобщеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»,Березовский район;14. Бояркина Ольга Владимировна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа «Дворец спорта», г.Когалым;15. Прусаков Алексей Викторович, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа«Дворец спорта», г.Когалым;16. Самарина Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»города Когалыма, г.Когалым;17. Харченко Владимир Викторович, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования «Дом детского творчества» города Когалыма, г.Когалым;18. Агеева Людмила Александровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»города Когалыма, г.Когалым;19. Тимерханова Екатерина Фаруговна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №3», г.Когалым;20. Ястребова Галина Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Буратино, г.Когалым;21. Чурбакова Елена Михайловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г.Когалым;22. Ситдикова Лала Бариевна, воспитатель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №3 «Звездочка», г.Лангепас;23. Жукова Светлана Михайловна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №2 «Рябинка», г.Мегион;24. Хайруллин Марсель Фаатович, мастер производственного обучения,бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Мегионский политехнический колледж»,г.Мегион;



25. Зиннурова Лариса Ивановна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6 «Буратино»,г.Мегион;26. Насибова Асия Фазиль кызы (Фазиловна), учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №1», г.Мегион;27. Левандовская Оксана Васильевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8«Белоснежка», г.Мегион;28. Рафикова Ирина Халиловна, социальный педагог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7«Незабудка», г.Мегион;29. Денисенко Галина Евгеньевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»,г.Мегион;30. Дурасова Алла Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2«Рябинка», г.Мегион;31. Артюхова Ольга Леонидовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2«Рябинка», г.Мегион;32. Кутник Наталья Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»,г.Нефтеюганск;33. Нуриахметова Лилия Раузиловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2имени Исаевой Антонины Ивановны», г.Нефтеюганск;34. Мишкуц Наталия Николаевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2«Колосок», г.Нефтеюганск;35. Кужахметова Виктория Вячеславна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола с углублённым изучением отдельных предметов №10», г.Нефтеюганск;36. Блинова Ксения Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школас углубленным изучением отдельных предметов №10», г.Нефтеюганск;37. Штульберг Татьяна Анатольевна, методист, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Центрдополнительного образования «Поиск», г.Нефтеюганск;38. Мухтаруллина Оксана Георгиевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола с углубленным изучением отдельных предметов №10», г. Нефтеюганск;39. Якимова Ольга Геннадьевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад№14 «Умка», г.Нефтеюганск;



40. Кухарева Наталья Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №14 «Умка», г.Нефтеюганск;41. Мельник Оксана Михайловна, педагог дополнительного образования,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «центрдополнительного образования «Поиск», г.Нефтеюганск;42. Лапина Вера Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2имени Исаевой Антонины Ивановны», г.Нефтеюганск;43. Носова Елена Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №16 «Золотая рыбка», г.Нефтеюганск;44. Ткачук Жанна Петровна, учитель-логопед, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»,г.Нефтеюганск;45. Желтова Нина Дмитриевна, педагог-организатор, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №34»,г.Нижневартовск;46. Юдинцева Надежда Львовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №22», г.Нижневартовск;47. Крайникова Ольга Вячеславовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №23с углублённым изучением иностранных языков», г.Нижневартовск;48. Евдокимова Яна Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №21 имени ВалентинаОвсянникова-Заярского», г.Нижневартовск;49. Мамоненко Наталья Станиславовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №69, г.Нижневартовск;50. Кисельникова Ирина Геннадьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;51. Винник Анна Валентиновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №44 с углубленнымизучением отдельных предметов имени Константина ДмитриевичаУшинского», г.Нижневартовск;52. Николаева Рита Мидхатовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное училище «Лицей №2», г.Нижневартовск;53. Саругланова Шаризат Алимирзаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7«Жар-птица», г.Нижневартовск;54. Безбородова Наталья Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №42»,г.Нижневартовск;55. Аминов Хасбулат Арсланбегович, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей



города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,г.Нижневартовск;56. Идрисова Зульфия Хамбаловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №2-многопрофильнаяимени заслуженного строителя Российской Федерации Евгения ИвановичаКуропаткина», г.Нижневартовск;57. Иштуганова Юлия Вениаминовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №27«Филиппок», г.Нижневартовск;58. Чиняева Асия Мавлитовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №34», г.Нижневартовск;59. Кучеренко Сергей Анатольевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №5», г.Нижневартовск;60. Торгашова Любовь Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №56 «Северяночка», г.Нижневартовск;61. Миндияхметова Рита Фаритовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 2», г.Нижневартовск;62. Соломаха Ирина Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей №2», г.Нижневартовск;63. Кузьменко Нина Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №10», г.Нижневартовск;64. Сорокина Ольга Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №62 «Журавушка», г.Нижневартовск;65. Белова Альфия Рамильевна, учитель, казенное учреждениеХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовскаяобщеобразовательная санаторная школа», г.Нижневартовск;66. Рогожина Татьяна Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №34», г.Нижневартовск;67. Невзорова Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7«Жар-птица», г.Нижневартовск;68. Хисамутдинова Филия Равиловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №34»,г.Нижневартовск;69. Серебренникова Оксана Сергеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №8»,г.Нижневартовск;70. Сироткина Наталья Юрьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №56 «Северяночка», г.Нижневартовск;71. Назинкин Алексей Александрович, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованияг.Нижневартовска спортивная школа, г.Нижневартовск;



72. Терехова Евгения Александровна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение города Нижневартовска детский сад №62 «Журавушка»,г.Нижневартовск;73. Вакалова Надежда Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №14», г.Нижневартовск;74. Бастун Людмила Евгеньевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №62 «Журавушкка», г.Нижневартовск;75. Волобуев Алексей Алексеевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 32», г.Нижневартовск;76. Двойнева Лилия Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40», г.Нижневартовск;77. Филипская Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениег.Нижневартовска детский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;78. Рудь Светлана Петровна, учитель-логопед, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №17», г.Нижневартовск;79. Халитов Вадим Ринатович, старший тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,г.Нижневартовск;80. Бородина Наталья Евгеньевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскдетский сад №62 Журавушка, г.Нижневартовск;81. Калинина Галина Анатольевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования «Нижневартовскийсоциально-гуманитарный колледж», г.Нижневартовск;82. Тополь Вера Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 имени АлексеяВладимировича Войналовича», г.Нижневартовск;83. Байрамова Гюзель Алмазовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;84. Сулим Елена Михайловна, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья №1», г.Нижневартовск;85. Даутова Елена Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №14», г.Нижневартовск;86. Габитова Эльмира Даяновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34», г.Нижневартовск;87. Чернявская Юлия Сергеевна, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор»,г.Нижневартовск;



88. Чернявский Максим Евгеньевич, старший тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор»,г.Нижневартовск;89. Фомина Ксения Дмитриевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №21 имени ВалентинаОвсянникова-Заярского», г.Нижневартовск;90. Колесникова Ирина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №14», г.Нижневартовск;91. Сазонова Наталья Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №90 «Айболит», г.Нижневартовск;92. Горшков Игорь Валерьевич, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школаолимпийского резерва», г.Нижневартовск;93. Кудрина Наталья Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №18», г.Нижневартовск;94. Потапенко Оксана Павловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №40», г.Нижневартовск;95. Гизитдинова Нина Юрьевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№ 69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;96. Жмакин Вячеслав Сергеевич, социальный педагог, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья №2», г.Нижневартовск;97. Терпугова Софья Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №40», г.Нижневартовск;98. Оринская Ирина Викторовна, учитель, муниципальнаяобщеобразовательная «Средняя школа №30 с углубленным изучениемотдельных предметов», г.Нижневартовск;99. Жукова Надежда Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №29», г.Нижневартовск;100. Тумко Артем Николаевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №5», г.Нижневартовск;101. Якунина Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №29 «Ёлочка», г.Нижневартовск;102. Загурская Светлана Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №10»,г.Нижневартовск;103. Даутова Эльза Ильдусовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№17 «Ладушки», г.Нижневартовск;



104. Гайнулина Динара Шамильевна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №66 «Забавушка», г.Нижневартовск;105. Тарасюк Михаил Михайлович, воспитатель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовский строительный колледж», г.Нижневартовск;106. Шарипова Эльвира Гаязовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №31«Медвежонок», г.Нижневартовск;107. Шишкина Нина Максимовна, методист, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №19», г.Нижневартовск;108. Галимова Рената Радиковна, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,г.Нижневартовск;109. Береснева Ирина Аркадьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей №2», г.Нижневартовск;110. Арахамия Моника, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей №1 имени Александра СергеевичПушкина», г.Нижневартовск;111. Шмакова Татьяна Вячеславовна, учитель, частноеобщеобразовательное учреждение «Православная гимназия в честь Казанскойиконы Божьей Матери», г.Нижневартовск;112. Ершова Нина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №43», г.Нижневартовск;113. Сафиуллина Алина Сиреновна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,г.Нижневартовск;114. Шенгелая Елена Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №34», г.Нижневартовск;115. Идрисова Ралина Рифовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№38 «Домовёнок», г.Нижневартовск;116. Попова Алёна Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;117. Крыжановская Екатерина Дмитриевна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,г.Нижневартовск;118. Останина Инна Геннадьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №14», г.Нягань;



119. Коптик Елена Сергеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №14», г.Нягань;120. Кирюшина Алена Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия»,г.Нягань;121. Ерещенко Марина Юрьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия», г.Нягань;122. Антясов Андрей Юрьевич, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия», г.Нягань;123. Монгуш Валентина Базыр-ооловна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2», г.Покачи;124. Мифтахов Ильнур Ринатович, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»,г.Покачи;125. Радченко Виктория Валерьевна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа», г.Покачи;126. Соколенко Ирина Николаевна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа», г.Покачи;127. Горбунова Алла Гайнитдиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Рябинушка», г.Покачи;128. Ханова Айгуль Айратовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида«Сказка», г. Покачи;129. Кострова Анжелика Григорьевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,г.Пыть-Ях;130. Василькова Наталья Анатольевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательной учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа - детский сад», г.Пыть-Ях;131. Трускова Оксана Сергеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательнаяшкола - детский сад», г. Пыть-Ях;132. Диденко Александр Владимирович, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа – детский сад», г.Пыть-Ях;133. Янузакова Фатима Тагировна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Родничок»комбинированного вида, г.Пыть-Ях;134. Безвершенко Константин Леонидович, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа - детский сад», г.Пыть-Ях;



135. Кувшинова Марина Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №4, г.Пыть-Ях;136. Люхина Алина Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба, г.Пыть-Ях;137. Игнатенко Андрей Викторович, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Комплекс средняя общеобразовательнаяшкола-детский сад», г.Пыть-Ях;138. Зайнуллина Динара Фаритовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба, г.Пыть-Ях;139. Гонтар Ирина Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,г.Пыть-Ях;140. Удавихина Ольга Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,г.Пыть-Ях;141. Шайдулина Светлана Николаевна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Родничок»комбинированного вида, г.Пыть-Ях;142. Сухомлина Виктория Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №4, г.Пыть-Ях;143. Карасавиди Елена Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,г.Пыть-Ях;144. Сафина Инна Ранифовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,г.Пыть-Ях;145. Лобанова Анна Ванифатьевна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Родничок»комбинированного вида, г. Пыть-Ях;146. Ишдавлетова Гульназ Салимовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №12«Буратино», г.Радужный;147. Иванишина Анна Валерьевна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Радужный;148. Жиделева Наталья Владимировна, тренер-преподаватель, автономноеучреждение дополнительного образования спортивная школа «Юность»городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, г.Радужный;



149. Удинцев Александр Анатольевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5 – «Школа здоровья и развития», г.Радужный;150. Рубашкина Анастасия Валериевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9«Черепашка», г.Радужный;151. Тюгаева Марина Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №16«Снежинка», г.Радужный;152. Костенкова Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»,г.Радужный;153. Гасымова Лариса Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»,г.Радужный;154. Рустюмова Ирина Даяновна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6«Василек», г.Сургут;155. Горобец Елена Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,г.Сургут;156. Васильев Сергей Петрович, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа«Аверс», г.Сургут;157. Артеева Екатерина Юрьевна, педагог-организатор, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майораХисматулина В.И., г.Сургут;158. Микулик Юрий Васильевич, старший тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа «Аверс», г. Сургут;159. Рудь Наталья Геннадьевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №36 «Яблонька»,г.Сургут;160. Шемякина Ольга Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 45, г.Сургут;161. Манакова Ирина Владимировна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №36«Яблонька», г.Сургут;162. Коновалова Виктория Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «ЛабораторияСалахова», г.Сургут;163. Беляев Олег Викторович, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;



164. Сапронова Юлия Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К.Салманова, г.Сургут;165. Лешукова Алена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей,г.Сургут;166. Скоринова Ирина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №20, г.Сургут;167. Богданова Юлия Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей,г.Сургут;168. Доржиева Оюна Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа №31, г.Сургут;169. Тугусова Лариса Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №56 «Искорка»,г.Сургут;170. Кузнецов Иван Александрович, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа», г.Сургут;171. Биктимирова Светлана Хамитовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №29, г.Сургут;172. Изотова Гульнара Хайроллаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей №1, г.Сургут;173. Зарахаева Эльвира Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7«Буровичок», г.Сургут;174. Пунина Антонина Андреевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №45города Сургута, г.Сургут;175. Коржевская Ксения Игоревна, мастер производственного обучения,автономное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г.Сургут;176. Таибова Майрам Саидиновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №29,г. Сургут;177. Симоник Владимир Георгиевич, учитель, частноеобщеобразовательное учреждение гимназия во имя Святителя НиколяЧудотворца, г.Сургут;178. Бондаренко Юлия Петровна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Сургутскийестественно-научный лицей, г.Сургут;179. Александрова Екатерина Юрьевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;



180. Бондаренко Юлия Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей,г.Сургут;181. Семченко Ольга Васильевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное образовательное учреждение Сургутский естественно-научныйлицей, г.Сургут;182. Шкотова Лидия Александровна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 «Семицветик»,г.Сургут;183. Семченко Ольга Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей,г.Сургут;184. Кохонова Ирина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №22имени Г.Ф. Пономарева, г.Сургут;185. Рознер Надежда Павловна, мастер производственного обучения,автономное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г.Сургут;186. Коляганова Елена Григорьевна, преподаватель, муниципальногобюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школаискусств №2», г.Сургут;187. Цыганкова Анастасия Юрьевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г.Сургут;188. Лазарев Андрей Юрьевич, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа«Аверс», г.Сургут;189. Мубаракшина Елена Игоревна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей,г.Сургут;190. Вартик Александр Иванович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора ХисматулинаВасилия Ивановича, г.Сургут;191. Будкина Кристина Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора ХисматулинаВасилия Ивановича, г.Сургут;192. Нагорная Мария Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение начальная школа №30, г.Сургут;193. Ситник Наталья Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей №1, г.Сургут;194. Шиклеина Наталья Викторовна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Сургут;



195. Качан Галина Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия», г.Сургут;196. Бурмистрова Екатерина Сергеевна, мастер производственногообучения, автономное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский политехническийколледж», г.Сургут;197. Лелюхина Лидия Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №65«Фестивальный», г.Сургут;198. Архипова Галина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4имени Ларисы Ивановны Золотухиной города Сургут, г.Сургут;199. Федорова Ирина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №27,г.Сургут;200. Логинова Светлана Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноевечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая (сменная)общеобразовательная школа №1, г.Сургут;201. Белкин Владимир Михайлович, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа олимпийского резерва имени А. А. Пилояна «Югория»,г.Сургут;202. Каменец Татьяна Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44,г.Сургут;203. Соколова Ксения Александровна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад №37 «Колокольчик», г.Сургут;204. Назарова Елена Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей №1, г.Сургут;205. Куприянова Наталья Васильевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Технополис», г.Сургут;206. Банишева Любовь Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №92«Веснушка», г.Сургут;207. Баранцев Кирилл Викторович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №25,г.Сургут;208. Бирюкова Виктория Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева, г.Сургут;209. Авдеева Светлана Сергеевна, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школаАверс, г.Сургут;



210. Бапышева Кулжемис Кадыржановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №10 с углубленным изучением отдельных предметов, г.Сургут;211. Хамидуллина Айна Тагировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44,г.Сургут;212. Мороз Людмила Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №70«Голубок», г.Сургут;213. Берчук Юлия Ильинична, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования спортивная школаолимпийского резерва «Олимп», г.Сургут;214. Медведева Анна Алексеевна, учитель, муниципальноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №20,г.Сургут;215. Колесникова Анастасия Олеговна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад №92 «Веснушка», г.Сургут;216. Суюндукова Эльза Марсовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №40«Снегурочка», г.Сургут;217. Петрова Валентина Сергеевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им. Г.Кукуевицкого», г.Сургут;218. Гуренко Валерия Валерьевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6«Василек», г.Сургут;219. Колишева Светлана Ивановна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Технополис», г.Сургут;220. Кузина Наталия Михайловна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Урайская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Урай;221. Суханова Наталья Георгиевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №12,г.Урай;222. Санникова Светлана Викторовна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Урайская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Урай;223. Дмитриева Антонина Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №2, г.Урай;



224. Никитина Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №12,г.Урай;225. Махмутова Светлана Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №12, г.Урай;226. Фадеева Елена Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школас углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;227. Карпенко Людмила Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола с углубленным изучением отдельных предметов №3»,г.Ханты-Мансийск;228. Силка Татьяна Васильевна, старший воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности посоциально-личностному направлению развития детей №18 «Улыбка»,г.Ханты-Мансийск;229. Шефер Дарья Николаевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка - детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;230. Новгородцева Екатерина Петровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»,г.Ханты-Мансийск;231. Ланых Екатерина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №8», г.Ханты-Мансийск;232. Удовенко Лидия Ивановна, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Ханты-Мансийская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Ханты-Мансийск;233. Бордачева Татьяна Венедиктовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7 имениДунина-Горкавича Александра Александровича», г.Ханты-Мансийск;234. Репина Евгения Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №11«Радуга», г.Ханты-Мансийск;235. Ротарь Ольга Александровна, методист, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22 «Планетадетства», г.Ханты-Мансийск;236. Ханафина Амина Задаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;



237. Бибикова Наталья Александровна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22«Планета детства», г.Ханты-Мансийск;238. Щербакова Альбина Радиковна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17«Незнайка», г.Ханты-Мансийск;239. Махнина Галина Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22«Планета детства», г.Ханты-Мансийск;240. Берсенева Надежда Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;241. Трофимова Ирина Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1имени Созонова Юрия Георгиевича», г.Ханты-Мансийск;242. Ляхов Сергей Васильевич, тренер-преподаватель, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г.Ханты-Мансийск;243. Сивкова Ирина Валерьевна, инструктор-методист, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г.Ханты-Мансийск;244. Разбойникова Ирина Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2«Дюймовочка», г.Ханты-Мансийск;245. Корниенко Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»,г.Ханты-Мансийск;246. Варакса Валерия Михайловна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Колледж-интернат центр искусств дляодарённых детей Севера», г.Ханты-Мансийск;247. Аптышев Максим Сергеевич, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,г.Ханты-Мансийск;248. Шикута Светлана Владимировна, тренер-преподаватель, автономноеучреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Спортивная школа «Югорская шахматная академия»,г.Ханты-Мансийск;249. Сернецкая Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка - детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;250. Младенцева Наталья Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №8», г.Ханты-Мансийск;



251. Насырова Рафида Муртазаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г.Ханты-Мансийск;252. Торопыгина Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя образовательная школа №5им.Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;253. Верхотурцева Мария Сергеевна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центрразвития ребенка - детский сад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;254. Ярушина Елена Анатольевна, тренер-преподаватель, бюджетноеучреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Спортивная школа паралимпийского и сурдлимпийскогорезерва «Центр адаптивного спорта», г.Ханты-Мансийск;255. Баязитов Дмитрий Гафиятович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6имени Сирина Николая Ивановича», г.Ханты-Мансийск;256. Ковалева Елена Андреевна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж»,г.Ханты-Мансийск;257. Акбаш Елена Устиновна, старший методист, автономное учреждениедополнительного профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Институт развития образования»,г.Ханты-Мансийск;258. Притула Марина Геннадьевна, учитель, муниципальная бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Югорск;259. Шомина Марина Валерьевна, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа«Центр Югорского спорта», г.Югорск;260. Божко Оксана Васильевна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-мансийского автономногоокруга - Югры «Югорский политехнический колледж», г.Югорск;261. Мокшанов Александр Владимирович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж»,г.Югорск;262. Герасимова Алевтина Леонидовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5», г.Югорск;263. Паничева Наталья Семеновна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2», г.Югорск;264. Вотинцева Галина Александровна, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа «Центр Югорского спорта», г.Югорск;



265. Аржанникова Ольга Викторовна, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа «Центр Югорского спорта», г.Югорск;266. Нохаева Денеля Очировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»,г.Югорск;267. Бутова Наталья Валерьевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Алтайская средняя общеобразовательнаяшкола, Кондинский район;268. Ключенович Юлия Владимировна, методист, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Мулымская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;269. Вахонина Алла Валерьевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Кондинская средняя общеобразовательнаяшкола, Кондинский район;270. Востроколенко Ирина Валерьевна, социальный педагог,нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетноеучреждение «Пойковская средняя общеобразовательная школа №2»,Нефтеюганский район;271. Зайдуллина Гульназ Рамазановна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пойковскаясредняя общеобразовательная школа №2», Нефтеюганский район;272. Тергалинская Анна Витальевна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Детский сад «Солнышко», Нефтеюганский район;273. Моисеева Снежана Николаевна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное учреждение «Куть-Яхская средняя общеобразовательнаяшкола», Нефтеюганский район;274. Шалаева Анастасия Владимировна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Центр развития ребенка -детский сад «Улыбка», Нефтеюганскийрайон;275. Байер Анжелика Владимировна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Центр развития ребенка - детский сад «Родничок»,Нефтеюганский район;276. Горелова Елена Витальевна, педагог-библиотекарь, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа №2 с углубленным изучением отдельныхпредметов», Нижневартовский район;277. Зубан Светлана Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;278. Минакова Светлана Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская



общеобразовательная средняя школа №1 с углубленным изучением отдельныхпредметов», Нижневартовский район;279. Коротаева Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Излучинский детскийсад комбинированного вида «Сказка», Нижневартовский район;280. Прочаковская Любовь Валентиновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Ларьякская средняя школа»,Нижневартовский район;281. Шитикова Ольга Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;282. Белимова Жанна Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;283. Немченко Марина Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;284. Гребенщикова Оксана Михайловна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;285. Кулишова Наталья Владимировна, преподаватель, муниципальнаябюджетная организация дополнительного образования «Детская школаискусств» гп.Приобье, Октябрьский район;286. Шорохова Любовь Анатольевна, методист, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняяобщеобразовательная школа №1», Октябрьский район;287. Мыльникова Наталья Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Перегребинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;288. Яковлева Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Перегребинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;289. Скородумова Ольга Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Карымкарская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;290. Коновалова Наталья Алексеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Перегребинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;291. Кузнецова Кристина Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Приобская средняя общеобразовательнаяшкола», Октябрьский район;



292. Юнусова Динара Анваровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1г.Советский», Советский район;293. Смирнова Татьяна Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №4», Советский район;294. Шестакова Татьяна Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Алябьевская средняя общеобразовательнаяшкола», Советский район;295. Язенок Юлия Викторовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок»г.Советский», Советский район;296. Колотилина Ольга Валерьевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад «Родничок» г.Советский», Советский район;297. Головина Людмила Михайловна, социальный педагог, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Советский политехнический колледж»,Советский район;298. Чистова Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа №2 с углублённым изучением отдельныхпредметов», Сургутский район;299. Ульянова Наталия Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Солнечная средняя общеобразовательнаяшкола №1», Сургутский район;300. Самохина Дарья Игоревна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 3», Сургутский район;301. Мазгарова Тансылу Ягануровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Русскинская средняя общеобразовательнаяшкола», Сургутский район;302. Гришаева Екатерина Евгеньевна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Солнечная средняяобщеобразовательная школа №1», Сургутский район;303. Косинцева Татьяна Александровна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района, Сургутскийрайон;304. Кулеша Валентина Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Белоснежка», Сургутский район;305. Юсупова Анна Александровна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района, Сургутскийрайон;



306. Бедрина Ольга Валентиновна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательнаяшкола №1», Сургутский район;307. Щерба Вера Владимировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательнаяшкола №1», Сургутский район;308. Юдич Лариса Владленовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательнаяшкола №1», Сургутский район;309. Корнякова Светлана Владимировна, учитель, филиалмуниципального бюджетного образовательного учреждения «Солнечнаясредняя образовательная школа №1» «Сытоминская средняя школа»,Сургутский район;310. Шарифуллин Марат Маннурович, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования»Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района,Сургутский район;311. Коновалова Наталия Аркадьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Белоснежка», Сургутский район;312. Кочелаева Елена Евгеньевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка»,Сургутский район;313. Черепанова Светлана Викторовна, тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района, Сургутскийрайон;314. Линдеберг Светлана Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка»,Сургутский район;315. Султанова Айнаш Камбаровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;316. Демеха Иван Анатольевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа п. Горноправдинск», Ханты-Мансийский район;317. Головина Алёна Олеговна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа д.Шапша», Ханты-Мансийский район;318. Воронцова Юлия Владимировна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты – Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа с.Батово», Ханты-Мансийский район;319. Постовалов Анатолий Сергеевич, преподаватель-организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа с. Батово», Ханты-Мансийский район;



320. Чулкина Елена Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»,Ханты-Мансийский район.



Приложение 3 к приказуДепобразования и науки Югрыот 21.08.2024 № 10-П-1694

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕДАГОГ-МЕТОДИСТ»
1. Дибирова Аминат Абдулкеримовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,г.Нижневартовск;2. Ширеева Наталья Александровна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г.Нижневартовск;3. Голубева Ирина Георгиевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск.



Приложение 4 к приказуДепобразования и науки Югрыот 21.08.2024 № 10-П-1694

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕДАГОГ-НАСТАВНИК»
1. Юрковская Наталия Михайловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» г.Белоярский», Белоярскийрайон;2. Арипова Инзия Кабировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школап.Сосновка», Белоярский район;3. Моторная Людмила Сергеевна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Игримский политехнический колледж», Березовский район;4. Ерофеева Лариса Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№13», г.Нефтеюганск;5. Кобелева Наталья Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №22», г.Нижневартовск;6. Галина Галия Кадировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия №1», г.Нижневартовск;7. Абилова Наталья Юрьевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№62 «Журавушка», г.Нижневартовск;8. Внукова Оксана Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»,г.Радужный;9. Чаплинская Елена Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №6 «Василек»,г.Сургут;10. Пилипук Василий Александрович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленныйколледж», Кондинский район;



11. Ермаков Сергей Сергеевич, учитель, казённое общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Леушинскаяшкола-интернат для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», Кондинский район;12. Арефьева Наталья Викторовна, старший методист, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»,Кондинский район;13. Рящикова Людмила Александровна, учитель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Пойковская средняя общеобразовательная школа №2», Нефтеюганскийрайон;14. Арсланбаева Гульнара Винеровна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Пойковскаясредняя общеобразовательная школа №2», Нефтеюганский район;15. Курдюмова Татьяна Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Барсовская средняя общеобразовательнаяшкола №1», Сургутский район.


